[image: image1.jpg]1L
-

Y

[image: image2.png]

          ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РЕШЕНИЕ
III Созыв

Сессия №_____

______________                                       г. Евпатория                                      № ______
О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального  образования городской округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета                  от 24.04.2018 № 1-73/10, с изменениями утвержденными решением Евпаторийского городского совета                        от  17.02.2023 № 2-65/6
           В соответствии со ст. ст. 8, 29.1,29.2,29.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих                                принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                           ст.27 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория Республик Крым, утвержденного решением Евпаторийского городского совета от 09.10.2015 №1-25/18, с изменениями утвержденными решением Евпаторийского городского совета от 25.09.2020 №2-21/7, постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 29.03.2024 № 680-п «О подготовке проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета от 24.04.2018 №1-73/10, с изменениями утвержденными решением Евпаторийского городского совета от 17.02.2023 №2-65/6», в целях приведения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа в соответствие с региональными нормативами градостроительного проектирования, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,  -
городской совет РЕШИЛ:

1.1. Внести изменения в местные нормативы градостроительного проектирования  муниципального образования городской округ Евпатория и утвердить в редакции согласно приложению.
1.2. Администрации города Евпатории Республики Крым обеспечить размещение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования, в установленном порядке.
2. Решение Евпаторийского городского совета от 17.02.2023 № 2-65/6 «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета от 24.04.2018 №1-73/10»  признать утратившим силу.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым «Евпаторийская здравница» и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым - https://evp.rk.gov.ru/ в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

         4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.
Председатель

  Евпаторийского городского совета                                                          Г.В. Герасимова

Лист  согласования

 проекта решения Евпаторийского городского совета
Наименование проекта решения городского совета: «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета от 24.04.2018 №1-73/10, с изменениями, утвержденными решением Евпаторийского городского совета от 17.02.202 №2-65/6».
Субъект внесения проекта решения городского совета: Глава администрации города Евпатории
Исполнитель: Умаров В.В., директор МКУ «Управление территориального планирования и градостроительной деятельности»,

Докладчик: Епифанов А.Н., начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Евпатории Республики Крым
Регламент: _5 мин_
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОГЛАСОВАН:
Заместитель председателя

Евпаторийского городского совета                     ____________                  В.П. Степанов
 «____»________________2024

                     (подпись)

Управляющий делами

Евпаторийского городского совета                     ____________                  Ю.В. Горцева
 «____»________________2024

                     (подпись)

	Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы Евпаторийского

городского совета

«___»___________2024г.
	______________
   (подпись)
	Г.С. Сейтмамбетова

Курирующий заместитель

главы администрации

г. Евпатории Республики Крым                            ____________               В.Ю. Шалфеев
 «____»________________2024
                                  (подпись)

Заместитель главы администрации

г. Евпатории Республики Крым                            ____________               А.Н. Фоломеева
 «____»________________2024

                      (подпись)

Начальник управления юридического
обеспечения администрации
города Евпатории РК                                           ____________                 А.П. Доморников
«____» ________________2024

       (подпись)

РЕШЕНИЯ СОВЕТА РАССЫЛАЮТСЯ:

1. отдел архитектуры и градостроительства администрации_3 экз.__________________
    2.__________________________________________________________________________

«       »  ___________   2024г.                     ______________________  _________________
Дата представления проекта решения

Пояснительная записка

к проекту решения Евпаторийского городского совета «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория, утвержденные решением Евпаторийского городского совета от 24.04.2018 №1-73/10, с изменениями утвержденными решением Евпаторийского городского совета

от 17.02.2023 №2-65/6»
В соответствии со статьей  29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, уведомления Министерства жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым от 15.08.2024г. №01-34/12079/14.1 о необходимости обеспечения приведения местных нормативов градостроительного проектирования в соответствие с региональными нормативами градостроительного проектирования Республики Крым, руководствуясь Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и внесения в них изменений, утвержденного решением Евпаторийского городского совета от 09.10.2015 №1-25/18, с изменениями утвержденными решением Евпаторийского городского совета от 25.09.2020 №2-21/7, отделом архитектуры и градостроительства администрации города Евпатории Республики Крым подготовлен настоящий проект решения Евпаторийского городского совета.

Во исполнение письма Министерства жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым от 28.12.2023г. №28935/01-02/1/1, в соответствии с постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 29.03.2024г. №680-п, отделом архитектуры и градостроительства администрации города Евпатории Республики Крым был заключен муниципальный контракт на выполнение работ по внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования городского округа Евпатория. Финансирование осуществлялось за счет средств из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория.

         Проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория опубликован на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru, в разделе «Архитектура и градостроительство» и в спецвыпуске газеты муниципального образования городской округ Евпатория «Евпаторийская здравница» от 19.09.2024г.

             Основной целью данного проекта является приведение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория в соответствие с региональными нормативами градостроительного проектирования Республики Крым, утвержденными постановлением Совета министров Республики Крым от 26.04.2016г. №171, с изменениями от 13.08.2024г. №455 и от 06.09.2024г. №507.

  Проект решения является нормативным правовым актом, размещен на сайте                      http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел проекты сессий 02.10.2024.
    Приложение:
- проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования городской округ Евпатория, утверждённые решением Евпаторийского городского совета от 24.04.2018 №1-73/10, с изменениями, утвержденными решением Евпаторийского городского совета от 17.02.2023 №2-65/6, на бумажном и электронном носителях.
Начальник отдела архитектуры и

градостроительства  администрации

города Евпатории                                                                                           А.Н. Епифанов

    Сулейманова 60239